Pozorny obłąd kradzieży (*Simulatio cleptomaniae*).

Dochodzenie sądowo-lekarskie o wątpliwym stanie umysłu w sprawie Jana B...,
o liczne kradzieże obwinionego.

Przez Prof. Płaskowskiego, b. Członka. b. Rady Lekarskiej w Królestwie Polskiem.

(Dokończenie). *)

Sąd Apellacyjny Królestwa, na posiedzeniu swém dnia 11 (23) lutego 1867 r. na wniosek Prokuratora Królewskiego, nie poprzestał na opinii Urzędu Lekarskiego Gubernii Płockiej i Augustowskiej, i akta sprawy złożone z dwóch poszytów, kart 39 i 23 przesłał Radzie Lekarskiej Królestwa, żądając stanowczej opinii na okoliczności, w odpisie decyzji Sądu Apellacyjnego wskazane, a głównie na wnioskach Prokuratora Sądowi przedstawionych oparte, w tej osnowie:

Opierając się na takowych wnioskach Prokuratora, Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego zważywszy, iż skazany wyrokami dwóch pierwszych Instancji Jan B..., oskarżając siebie w czasie śledztwa o dokonanie wielu kradzieży twierdził, iż w epoce spełnienia karygodnych czynów, znajdował się pod wpływem m a n i i k r a d z e n i a.

Zważywszy dalej — że wezwany o udzielenie w tym względzie opinii Urząd Lekarski Gubernii Augustowskiej w d. 21 listopada (3 grudnia) 1866 r. wyrzekł zdanie, iż wielkie jest prawdopodobieństwo, że wszystkie kradzieże przez Jana B..., wykonane zostały przy zupełnej przytomności umysłu i przy zdrowym rozsądku z celem osiągnięcia korzyści.

..., popełniał kradzieże rozmyślne, nie pozostając pod wpływem zbroczeń woli, ani jéj ograniczenia, a przytoczona przez niego, na usprawiedliwienie jego winy, m a n i a k r a d z i e ż y, jest późniejszym jego wymysłem i nie może być za taką uważaną.

D o p e ł n i e n i e.

Jan B....., wyrokiem Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, z dnia 26 czerwca (8 lipca) 1867. w ostatniej Instancji wydanym, zgodnie z wyrokami Sądu poprawczego Łomżyńskiego i Sądu Kryminalnego Płockiego, za 6 spełnionych przez niego kradzieży i ucieczkę z pod aresztu, z Art. 1150, 1160, 235, 1167, 157. Kod. K., oraz N a j w y ż s z e g o U k a z u, z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 r. na oddanie do robot w poprawczych aresztanckich rotach przez lat 3 i miesiące 6, przy zamknięciu, w odosobnioném miejscu w czasie cierpienia kary, przez miesiąc jeden, obok użycia środków ostrożności dla zapobieżenia ucieczce, lub w razie niezdatności do rot aresztanckich, na zamknięcie w domu roboczym przez tenże przeciąg czasu, licząc bieg kary od daty uwięzienia, t. j. 14 (26) Lipca 1865, ze skutkami tejże kary i obowiązkiem zwrotu szkody skazanym został.

KRONIKA ZAGRANICZNA.

Do patologii i terapii znamion wrodzonych (*Naevi*).

przez Dra Tomasza Smith'a z Londynu.

(Mediz—chir. Rundschau III Bd. 3 Hft. 1867.).

Pozorny obłąd kradzieży (*Simulatio cleptomaniac*).

Dochodzenie sądowo-lekarskie o wątpliwym stanie umysłu w sprawie Jana B...,
o liczne kradzieże obwinionego.

Przez Prof. Płaskowskiego, b. Członka. b. Rady Lekarskiej w Królestwie Polskiem.

(Dokończenie). *)

Sąd Apellacyjny Królestwa, na posiedzeniu swém dnia 11 (23) lutego 1867 r. na wniosek Prokuratora Królewskiego, nie poprzestał na opinii Urzędu Lekarskiego Gubernii Płockiej i Augustowskiej, i akta sprawy złożone z dwóch poszytów, kart 39 i 23 przesłał Radzie Lekarskiej Królestwa, żądając stanowczej opinii na okoliczności, w odpisie decyzji Sądu Apellacyjnego wskazane, a głównie na wnioskach Prokuratora Sądowi przedstawionych oparte, w tej osnowie:

Opierając się na takowych wnioskach Prokuratora, Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego zważywszy, iż skazany wyrokami dwóch pierwszych Instancji Jan B..., oskarżając siebie w czasie śledztwa o dokonanie wielu kradzieży twierdził, iż w epoce spełnienia karygodnych czynów, znajdował się pod wpływem m a n i i k r a d z e n i a.

Zważywszy dalej — że wezwany o udzielenie w tym względzie opinii Urząd Lekarski Gubernii Augustowskiej w d. 21 listopada (3 grudnia) 1866 r. wyrzekł zdanie, iż wielkie jest prawdopodobieństwo, że wszystkie kradzieże przez Jana B..., wykonane zostały przy zupełnej przytomności umysłu i przy zdrowym rozsądku z celem osiągnięcia korzyści.

..., popełniał kradzieże rozmyślne, nie pozostając pod wpływem zbroczeń woli, ani jéj ograniczenia, a przytoczona przez niego, na usprawiedliwienie jego winy, m a n i a k r a d z i e ż y, jest późniejszym jego wymysłem i nie może być za taką uważaną.

D o p e ł n i e n i e.

Jan B....., wyrokiem Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, z dnia 26 czerwca (8 lipca) 1867. w ostatniej Instancji wydanym, zgodnie z wyrokami Sądu poprawczego Łomżyńskiego i Sądu Kryminalnego Płockiego, za 6 spełnionych przez niego kradzieży i ucieczkę z pod aresztu, z Art. 1150, 1160, 235, 1167, 157. Kod. K., oraz N a j w y ż s z e g o U k a z u, z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 r. na oddanie do robot w poprawczych aresztanckich rotach przez lat 3 i miesięcy 6, przy zamknięciu, w odosobnioném miejscu w czasie cierpienia kary, przez miesiąc jeden, obok użycia środków ostrożności dla zapobieżenia ucieczce, lub w razie niezdatności do rot aresztanckich, na zamknięcie w domu roboczym przez tenże przeciąg czasu, licząc bieg kary od daty uwięzienia, t. j. 14 (26) Lipca 1865, ze skutkami tejże kary i obowiązkiem zwrotu szkody skazanym został.

KRONIKA ZAGRANICZNA.

Do patologii i terapii znamion wrodzonych (*Naevi*).

przez Dra Tomasza Smith'a z Londynu.

(Mediz—chir. Rundschau III Bd. 3 Hft. 1867.).